[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СУДЖИ

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«3» октября 2017 г. № 382а
О внесении изменений и дополнений в

муниципальную программу «Формирование
современной городской среды
муниципального образования «город Суджа»
Суджанского района Курской области на 2017 год»
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в связи с изменениями условий исполнения муниципальной программы муниципального образования «город Суджа» «Формирование современной городской среды муниципального образования «город Суджа» Суджанского района Курской области на 2017 год», утвержденной Постановлением Администрации города Суджа № 180  от 24 апреля 2017 года, в  соответствии с Федеральным  законом  от 06.10.2003 г  № 131-ФЗ "Об  общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом муниципального образования «город Суджа» Администрация города Суджи постановляет:

1. Внести следующие изменения в муниципальную программу «Формирование современной городской среды муниципального образования «город Суджа» Суджанского района Курской области на 2017 год»:
 1.1. Паспорт  муниципальной программы изложить в новой редакции:
ПАСПОРТ

муниципальной программы  «Формирование современной городской среды муниципального образования «город Суджа» Суджанского района Курской области на 2017 год»

	Ответственный исполнитель Программы
	Администрация города Суджи Суджанского района Курской области

	Подпрограммы Программы
	Подпрограммы не предусмотрены

	Цели Программы
	Повышение уровня благоустройства территории муниципального образования «город Суджа» Курской области

	Задачи Программы
	1. Повышение уровня благоустройства  дворовых территорий муниципального образования «город Суджа» Курской области

2. Повышение уровня благоустройства общественных территорий (парков, скверов, набережных и т.д.).

3. Повышение уровня вовлеченности заинтересованных граждан, организаций в реализацию мероприятий по благоустройству территории муниципального образования «город Суджа» Курской области.

	Целевые индикаторы и показатели Программы
	1. Доля благоустроенных дворовых территорий МКД от общего количества дворовых территорий МКД.

2. Доля благоустроенных общественных территорий от общего количества таких территорий.

	Срок реализации Программы
	2017 год

	Объемы бюджетных ассигнований
	Общий объем средств, направляемых на реализацию муниципальной программы  составляет 9 068 200  рублей, из них:

6 560 400,0 рублей за счет средств бюджета Курской области,

2 507 800,0 рублей за счет средств бюджета муниципального  образования «город Суджа».

	Ожидаемые результаты реализации Программы
	1. Приведение в нормативное состояние дворовых территорий муниципального образования «город Суджа» Курской области.

2. Благоустройство общественных территорий муниципального образования «город Суджа» Курской области .

1.2. Приложение № 3  к муниципальной программе «Формирование современной городской среды  муниципального образования «город Суджа» Суджанского района Курской области  на 2017 год»  изложить в новой  редакции:

Ресурсное обеспечение реализации
муниципальной программы

«Формирование современной городской среды муниципального образования «город Суджа» Суджанского района

 Курской области на 2017 год»

	Статус
	Наименование муниципальной Программы, основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, участники
	Код бюджетной классификации
	Объемы бюджетных ассигнований (тыс. руб.)

	ГРБС
	Рз Пр
	ЦСР
	ВР
	2017

	Муниципальная программа муниципального образования «город Суджа»
	«Формирование современной городской среды муниципального образования «город Суджа» Суджанского района Курской области на 2017 год»
	всего

	9068,2

	в том числе:

	Администрация города Суджи

	2507,8

	Основное мероприятие 1
	Благоустройство дворовых территорий
	Администрация города Суджи

	4369,2

	Основное мероприятие 2
	Благоустройство общественных территорий
	Администрация города Суджи

	4699,0

1.3. Приложение №4 к муниципальной программе «Формирование современной городской среды  муниципального образования «город Суджа» Суджанского района Курской области  на 2017 год»  изложить в новой редакции:

Ресурсное обеспечение

и прогнозная (справочная) оценка расходов федерального бюджета, областного бюджета, бюджета муниципального образования «город Суджа» и  внебюджетных источников на реализацию целей муниципальной программы «Формирование современной городской среды муниципального образования «город Суджа» Суджанского района Курской области на 2017 год»

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы, ведомственной целевой программы, основного мероприятия
	Источники ресурсного обеспечения
	Оценка расходов, тыс. руб.

	2017 год

	Муниципальная программа муниципального образования «город Суджа»
	«Формирование современной городской среды муниципального образования «город Суджа» Суджанского района Курской области на 2017 год»
	всего
	9068,2

	Федеральный  и областной бюджеты
	6560,4

	Бюджет муниципального образования «город Суджа»
	2507,8

	Внебюджетные источники (1)
	0,0

2. Постановление  вступает в силу с момента его опубликования в  установленном порядке.

3. Контроль  за исполнением настоящего Постановления  оставляю за собой
    Глава города                                                                             В.М. Шматков